МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2007 г. N 338

О ПРИСВОЕНИИ ИМЕНИ Х.Г. ШАПОШНИКОВА ФЕДЕРАЛЬНОМУ

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ "КАВКАЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПРИРОДНЫЙ БИОСФЕРНЫЙ ЗАПОВЕДНИК"

В целях увековечения памяти выдающегося деятеля в области охраны природы Х.Г.

Шапошникова приказываю:
1. Присвоить Федеральному государственному учреждению "Кавказский государственный

природный биосферный заповедник" имя одного из основоположников заповедного дела на
Северном Кавказе, организатора Кавказского заповедника и его первого директора Х.Г.
Шапошникова.

2. Департаменту государственной политики в сфере охраны окружающей среды (Амирханов)
и Росприроднадзору (Сай) обеспечить в двухмесячный срок приведение Положения о
Федеральном государственном учреждении "Кавказский государственный природный биосферный
заповедник", утвержденного 1 сентября 2002 г., в соответствие с настоящим Приказом.

3. Департаменту государственной политики в сфере охраны окружающей среды (Амирханов)
подготовить проект распоряжения Правительства Российской Федерации о внесении изменений в
распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 1746-р (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 2, ст. 175, N 17, ст. 1580; 2007, N 6, ст. 773) для
последующего внесения его в установленном порядке в Правительство Российской Федерации;

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра А.А.
Темкина.

Министр
Ю.П.ТРУТНЕВ